
Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Karlsruhe - Rastatt - Baden-Baden - Bühl - Achern - Offenburg
(mit Gesamtverkehr Karlsruhe - Rastatt)

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   RE RE IRE E RE E RE E IRE E RE E IRE
ZUGNUMMER   85540 85777 85661 4723 85504 85162 85506 5183 85666 85464 85667 5185 85671 4727 85672 5187 87906 85012 5189 85588 85018 4707 87908 85102 5191 85512

 Bruchsal ab 23.44  4.35  4.35  5.15  5.44  6.13  6.30  7.01  7.16  7.47  8.17  8.27  8.49  9.07 10.18 10.27 10.27
 Weingarten ab 23.52  4.41  4.41  5.24  5.50  6.36  7.08  7.56  8.36  8.58  9.16 10.36 10.36
 Karlsruhe Durlach ab 23.57  4.47  4.47  5.32  5.55  6.22  6.42  7.13  7.25  7.48  8.03  8.27  8.43  9.05  9.23  9.47  9.47 10.27 10.43 10.43
 Karlsruhe Hbf an  0.02  4.53  4.53  5.36  6.01  6.28  6.48  7.20  7.32  7.53  8.08  8.32  8.48  9.10  9.28  9.53  9.53 10.32 10.48 10.48

Karlsruhe Hbf ab  0.19  4.43  5.01  5.14  5.47  6.04  6.18  6.38  7.08  7.28  7.38  8.04  8.18  8.38  9.04  9.18  9.38 10.04 10.18 10.38 11.04 11.18
Rastatt    0.39  5.00  5.14  5.32  6.03  6.15  6.36  6.56  7.26  7.41  7.56  8.15  8.37  8.56  9.15  9.37  9.56 10.15 10.38 10.56 11.15 11.37
Rastatt    0.42  5.01  5.15  5.39  6.16  6.37  6.57  7.22  7.27  7.47  7.57  8.16  8.57  9.16  9.57 10.16 10.57 11.16
Haueneberstein    0.43  5.06  5.44  6.42  7.02  7.32  8.02  9.02 10.02 11.02
Baden-Baden an  0.46  5.09  5.20  5.47  6.23  6.46  7.04  7.28  7.36  7.53  8.05  8.23  9.04  9.23 10.04 10.23 11.04 11.23
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab  0.55  5.15  5.35  5.53  6.34  6.50  7.08  7.40  7.40  8.01  8.09  8.29  9.15  9.29 10.15 10.29 11.15 11.29
BUS  - Festspielhaus an  1.07  5.27  5.47  5.59  6.46  6.56  7.20  7.52  7.52  8.07  8.21  8.41  9.20  9.41 10.20 10.41 11.20 11.41
BUS  - Leopoldsplatz an  1.09  5.29  5.49  6.01  6.48  6.59  7.22  7.54  7.54  8.10  8.23  8.43  9.23  9.43 10.23 10.43 11.23 11.43
Baden-Baden ab  0.47  5.09  5.21  5.47  6.24  6.32  7.05  7.29  7.54  8.05  8.24  9.05  9.24 10.05 10.24 11.05 11.24
Sinzheim Nord    0.49  5.12  5.50  6.35  7.08  8.08  9.08 10.08 11.08
Sinzheim    0.52  5.14  5.53  6.37  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10
Baden-Baden Rebland    0.55  5.17  5.56  6.40  7.13  8.14  9.13 10.13 11.13
Bühl (Baden)    1.00  5.22  5.27  6.00  6.31  6.45  7.18  7.36  8.01  8.18  8.31  9.18  9.31 10.18 10.31 11.18 11.31
Achern an▼  5.31  6.08  6.35  6.52  7.25  7.41  8.05  8.25  8.35  9.25  9.35 10.25 10.35 11.25 11.35
Achern ab▼  5.32  6.36  7.42  8.06  8.36  9.36 10.36 11.36
Renchen   ▼  5.36  6.40  7.46  8.10  8.40  9.40 10.40 11.40
Appenweier   ▼  5.41  6.45  7.51  8.15  8.45  9.45 10.45 11.45
Offenburg an▼  5.45  6.50  7.56  8.21  8.50  9.50 10.50 11.50

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   E RE E IRE E RE RE E IRE E RE RE E RE E
ZUGNUMMER   85176 4709 87910 85180 73 4711 85516 2005 85184 4713 87914 4729 85681 5193 85520 85200 5195 87916 4733 85275 4731 2371 85524 85747 2364 85279

 Bruchsal ab 11.18 12.18 12.49 13.07 13.07 13.47 14.18 14.27 14.49 15.18 15.47 16.18 16.27 16.47 16.47 17.07 17.07
 Weingarten ab 12.36 12.58 13.16 13.16 13.56 14.36 14.58 15.56 16.36 16.56 16.56 17.16 17.16
 Karlsruhe Durlach ab 11.27 11.47 11.47 12.27 12.43 13.05 13.23 13.23 13.47 14.03 14.27 14.43 15.05 15.27 15.47 16.03 16.27 16.43 17.03 17.03 17.23 17.23
 Karlsruhe Hbf an 11.32 11.53 11.53 12.32 12.48 13.10 13.28 13.28 13.53 14.08 14.32 14.48 15.10 15.32 15.53 16.08 16.32 16.48 17.08 17.08 17.28 17.28

VERKEHRSHINWEIS   F T05 F T05 F F
Karlsruhe Hbf ab 11.38 12.04 12.18 12.38 13.08 13.18 13.36 13.38 14.04 14.18 14.38 15.04 15.18 15.38 16.04 16.22 16.38 17.04 17.13 17.18 17.33 17.38
Rastatt   11.56 12.15 12.37 12.56 13.37 13.56 14.15 14.37 14.56 15.15 15.37 15.56 16.15 16.37 16.56 17.15 17.26 17.37 17.45 17.56
Rastatt   11.57 12.16 12.57 13.23 13.57 14.16 14.52 14.57 15.16 15.57 16.16 16.52 16.57 17.16 17.28 17.40 17.47 17.57
Haueneberstein   12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 17.41 18.02
Baden-Baden an 12.04 12.23 13.04 13.24 13.29 13.54 14.04 14.23 14.57 15.04 15.23 16.04 16.23 16.57 17.04 17.23 17.33 17.44 17.52 18.04
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 12.09 12.29 13.09 13.29 13.38 13.59 14.15 14.29 15.15 15.15 15.29 16.09 16.29 17.08 17.08 17.29 17.39 17.49 17.59 18.09
BUS  - Festspielhaus an 12.21 12.41 13.21 13.41 13.43 14.11 14.20 14.41 15.20 15.20 15.41 16.21 16.41 17.20 17.20 17.41 17.51 18.01 18.11 18.21
BUS  - Leopoldsplatz an 12.23 12.43 13.23 13.43 13.46 14.13 14.23 14.43 15.23 15.23 15.43 16.23 16.43 17.22 17.22 17.43 17.53 18.03 18.13 18.23
Baden-Baden ab 12.05 12.24 13.05 13.30 14.05 14.24 14.58 15.05 15.24 16.05 16.24 16.58 17.05 17.24 17.35 17.54 18.05
Sinzheim Nord   12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08
Sinzheim   12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10
Baden-Baden Rebland   12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13
Bühl (Baden)   12.18 12.31 13.18 13.37 14.18 14.31 15.05 15.18 15.31 16.18 16.31 17.05 17.18 17.31 18.18
Achern an▼ 12.25 12.35 13.25 13.41 14.25 14.35 15.10 15.25 15.35 16.25 16.35 17.10 17.25 17.35 18.05 18.25
Achern ab▼ 12.36 13.42 14.36 15.11 15.36 16.36 17.11 17.36 18.07
Renchen   ▼ 12.40 13.46 14.40 15.15 15.40 16.40 17.15 17.40
Appenweier   ▼ 12.45 13.51 14.45 15.20 15.45 16.45 17.20 17.45
Offenburg an▼ 12.50 13.56 14.50 15.25 15.50 16.50 17.25 17.50 17.51 18.18

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   RE RE E RE E RE E RE RE RE
ZUGNUMMER   4717 85771 87918 4735 85685 4771 85528 85773 85686 4737 85530 85499 85776 4749 85532 85112 87922 4757 85116 85572 85480 4759

 Bruchsal ab 17.47 18.18 18.27 18.44 19.15 20.18 20.27 20.27 21.57 22.21 22.27
 Weingarten ab 17.56 18.36 20.36 20.36 22.06 22.36
 Karlsruhe Durlach ab 17.47 18.03 18.27 18.43 18.54 19.24 19.47 19.47 20.27 20.43 20.43 21.47 21.47 22.13 22.30 22.43 23.32
 Karlsruhe Hbf an 17.53 18.08 18.32 18.48 19.00 19.30 19.53 19.53 20.32 20.48 20.48 21.53 21.53 22.18 22.35 22.48 23.38

VERKEHRSHINWEIS   cd
Karlsruhe Hbf ab 18.04 18.18 18.38 19.04 19.18 19.38 20.10 20.18 20.38 21.16 21.18 22.04 22.18 22.27 22.49 23.18 23.46
Rastatt   18.15 18.37 18.56 19.15 19.37 19.56 20.22 20.37 20.56 21.28 21.37 22.22 22.37 22.39 23.07 23.37  0.04
Rastatt   18.16 18.34 18.47 18.57 19.16 19.45 19.57 20.23 20.57 21.14 21.29 22.22 22.40 23.08 23.43  0.05
Haueneberstein   18.35 19.02 19.46 20.02 21.02 21.19 22.27 23.13 23.48
Baden-Baden an 18.23 18.39 18.53 19.04 19.23 19.50 20.04 20.29 21.06 21.22 21.35 22.30 22.46 23.16 23.52  0.11
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 18.29 18.45 18.59 19.09 19.29 19.59 20.12 20.34 21.20 21.40 21.40 22.55 22.55 23.30  0.00  0.20
BUS  - Festspielhaus an 18.41 18.57 19.11 19.21 19.41 20.11 20.25 20.46 21.32 21.52 21.52 23.07 23.07 23.42  0.12  0.32
BUS  - Leopoldsplatz an 18.43 18.59 19.13 19.23 19.43 20.13 20.27 20.48 21.34 21.54 21.54 23.09 23.09 23.44  0.14  0.34
Baden-Baden ab 18.24 18.54 19.05 19.24 20.05 20.30 21.22 21.36 22.47 23.17  0.12
Sinzheim Nord   19.08 20.08 21.25 23.19
Sinzheim   19.10 20.10 21.27 23.22
Baden-Baden Rebland   19.13 20.13 21.31 23.25
Bühl (Baden)   18.31 19.00 19.18 19.31 20.18 20.37 21.35 21.42 22.54 23.30  0.19
Achern an▼ 18.35 19.05 19.25 19.35 20.25 20.41 21.43 21.46 22.58  0.24
Achern ab▼ 18.36 19.06 19.36 20.41 21.47 22.59  0.25
Renchen   ▼ 18.40 19.10 19.40 20.46 21.52 23.03  0.29
Appenweier   ▼ 18.45 19.15 19.45 20.51 21.57 23.08  0.34
Offenburg an▼ 18.50 19.20 19.50 20.56 22.01 23.13  0.40

Samstags
ZUGGATTUNG   RE RE IRE RE IRE E RE E IRE E RE
ZUGNUMMER   85540 85777 85574 85778 4745 85564 5183 87932 85166 4701 85568 85168 5187 87906 85138 4705 85588 85018 4707 87936 85102 5191 85512 85176 4709 87910

 Bruchsal ab 23.44  0.48  5.44  6.25  7.33  7.33  8.17  8.27  8.49  9.07 10.18 10.27 10.27 11.18
 Weingarten ab 23.52  0.56  5.50  6.31  7.40  7.40  8.36  8.58  9.16 10.36 10.36
 Karlsruhe Durlach ab 23.57  1.01  5.55  6.37  7.45  7.45  8.27  8.43  9.05  9.23  9.47  9.47 10.27 10.43 10.43 11.27 11.47 11.47
 Karlsruhe Hbf an  0.02  1.06  6.01  6.43  7.50  7.50  8.32  8.48  9.10  9.28  9.53  9.53 10.32 10.48 10.48 11.32 11.53 11.53

Karlsruhe Hbf ab  0.19  1.19  5.01  5.19  6.04  6.18  6.33  7.04  7.18  8.04  8.18  8.38  9.04  9.18  9.38 10.04 10.18 10.38 11.04 11.18 11.38 12.04 12.18
Rastatt    0.39  1.39  5.14  5.37  6.15  6.36  6.47  7.18  7.37  8.15  8.37  8.56  9.15  9.37  9.56 10.15 10.38 10.56 11.15 11.37 11.56 12.15 12.37
Rastatt    0.42  1.42  5.15  6.16  6.55  7.19  7.57  8.16  8.56  9.16  9.57 10.16 10.57 11.16 11.57 12.16
Haueneberstein    0.43  1.43  7.00  8.02  9.01 10.02 11.02 12.02
Baden-Baden an  0.46  1.46  5.20  6.23  7.02  7.26  8.04  8.23  9.04  9.23 10.04 10.23 11.04 11.23 12.04 12.23
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab  0.55  5.39  6.34  7.09  7.39  8.09  8.29  9.15  9.29 10.15 10.29 11.15 11.29 12.15 12.29
BUS  - Festspielhaus an  1.07  5.51  6.46  7.21  7.51  8.21  8.41  9.20  9.41 10.20 10.41 11.20 11.41 12.20 12.41
BUS  - Leopoldsplatz an  1.09  5.53  6.48  7.23  7.53  8.23  8.43  9.23  9.43 10.23 10.43 11.23 11.43 12.23 12.43
Baden-Baden ab  0.47  1.46  5.21  6.24  7.03  7.27  8.05  8.24  9.04  9.24 10.05 10.24 11.05 11.24 12.05 12.24
Sinzheim Nord    0.49  1.49  7.06  8.08  9.07 10.08 11.08 12.08
Sinzheim    0.52  1.51  7.08  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10
Baden-Baden Rebland    0.55  1.55  7.11  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13
Bühl (Baden)    1.00  1.59  5.27  6.31  7.16  7.33  8.18  8.31  9.17  9.31 10.18 10.31 11.18 11.31 12.18 12.31
Achern an▼  5.31  6.35  7.38  8.25  8.35  9.25  9.35 10.25 10.35 11.25 11.35 12.25 12.35
Achern ab▼  5.32  6.36  7.39  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Renchen   ▼  5.36  6.40  7.44  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Appenweier   ▼  5.41  6.45  7.48  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45
Offenburg an▼  5.45  6.50  7.54  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50
F = Dieser Fernverkehrszug kann mit allen DB-Fahrscheinen des Nahverkehrs und mit Verbundfahrscheinen des KVV genutzt werden.     T05 = nur freitags     cd = Mo-Do ohne Ferienfahrplan  
▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009



Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Karlsruhe - Rastatt - Baden-Baden - Bühl - Achern - Offenburg
(mit Gesamtverkehr Karlsruhe - Rastatt)

Samstags
ZUGGATTUNG   E IRE E RE E IRE E RE E RE E RE E IRE RE
ZUGNUMMER   85180 73 4711 85516 2005 85184 4713 87914 85681 5193 85520 85200 5195 87916 85275 4731 2371 85524 85279 4717 87918 85685 4719 85528 85774 4737

 Bruchsal ab 12.18 12.27 12.27 13.07 13.07 14.18 14.27 14.27 15.18 15.44 16.18 16.27 17.07 18.18 18.27 18.27
 Weingarten ab 12.36 12.36 13.16 13.16 14.36 14.36 16.36 17.16 18.36 18.36
 Karlsruhe Durlach ab 12.27 12.43 12.43 13.23 13.23 13.47 13.47 14.27 14.43 14.43 15.27 15.47 15.54 16.27 16.43 17.23 17.47 17.47 18.27 18.43 18.43 19.47
 Karlsruhe Hbf an 12.32 12.48 12.48 13.28 13.28 13.53 13.53 14.32 14.48 14.48 15.32 15.53 16.00 16.32 16.48 17.28 17.53 17.53 18.32 18.48 18.48 19.53

VERKEHRSHINWEIS   F F F
Karlsruhe Hbf ab 12.38 13.08 13.18 13.36 13.38 14.04 14.18 14.38 15.04 15.18 15.38 16.04 16.22 16.38 17.04 17.13 17.18 17.38 18.04 18.18 18.38 19.04 19.18 20.10
Rastatt   12.56 13.37 13.56 14.15 14.37 14.56 15.15 15.37 15.56 16.15 16.37 16.56 17.15 17.26 17.37 17.56 18.15 18.37 18.56 19.15 19.37 20.22
Rastatt   12.57 13.23 13.57 14.16 14.57 15.16 15.57 16.16 16.57 17.16 17.28 17.57 18.16 18.57 19.16 20.11 20.23
Haueneberstein   13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.11
Baden-Baden an 13.04 13.24 13.29 13.54 14.04 14.23 15.04 15.23 16.04 16.23 17.04 17.23 17.33 18.04 18.23 19.04 19.23 20.15 20.29
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 13.15 13.29 13.39 13.59 14.15 14.29 15.15 15.29 16.09 16.29 17.09 17.29 17.39 18.09 18.29 19.09 19.29 20.24 20.34
BUS  - Festspielhaus an 13.20 13.41 13.51 14.11 14.20 14.41 15.20 15.41 16.21 16.41 17.21 17.41 17.51 18.21 18.41 19.21 19.41 20.30 20.46
BUS  - Leopoldsplatz an 13.23 13.43 13.53 14.13 14.23 14.43 15.23 15.43 16.23 16.43 17.23 17.43 17.53 18.23 18.43 19.23 19.43 20.33 20.48
Baden-Baden ab 13.05 13.30 14.05 14.24 15.05 15.24 16.05 16.24 17.05 17.24 17.35 18.05 18.24 19.05 19.24 20.30
Sinzheim Nord   13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08
Sinzheim   13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10
Baden-Baden Rebland   13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13
Bühl (Baden)   13.18 13.37 14.18 14.31 15.18 15.31 16.18 16.31 17.18 17.31 18.18 18.31 19.18 19.31 20.37
Achern an▼ 13.25 13.41 14.25 14.35 15.25 15.35 16.25 16.35 17.25 17.35 18.25 18.35 19.25 19.35 20.41
Achern ab▼ 13.42 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.41
Renchen   ▼ 13.46 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.46
Appenweier   ▼ 13.51 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.51
Offenburg an▼ 13.56 14.50 15.50 16.50 17.50 17.51 18.50 19.50 20.56

Samstags
ZUGGATTUNG   RE RE RE
ZUGNUMMER   85530 85776 4749 85532 85112 87948 4757 85116 85572 85480 4759

 Bruchsal ab 20.27 20.27 21.57 22.21 22.27
 Weingarten ab 20.36 20.36 22.06 22.36
 Karlsruhe Durlach ab 19.47 20.43 20.43 21.47 21.47 22.13 22.30 22.43 23.32
 Karlsruhe Hbf an 19.53 20.48 20.48 21.53 21.53 22.18 22.35 22.48 23.38

Karlsruhe Hbf ab 20.18 21.16 21.18 22.04 22.18 22.27 22.49 23.18 23.46
Rastatt   20.37 21.28 21.37 22.22 22.37 22.39 23.07 23.37  0.04
Rastatt   21.14 21.29 22.22 22.40 23.08 23.43  0.05
Haueneberstein   21.19 22.27 23.13 23.48
Baden-Baden an 21.22 21.35 22.30 22.46 23.16 23.52  0.11
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 21.40 21.40 22.55 22.55 23.30  0.00  0.20
BUS  - Festspielhaus an 21.52 21.52 23.07 23.07 23.42  0.12  0.32
BUS  - Leopoldsplatz an 21.54 21.54 23.09 23.09 23.44  0.14  0.34
Baden-Baden ab 21.22 21.36 22.47 23.17  0.12
Sinzheim Nord   21.25 23.19
Sinzheim   21.27 23.22
Baden-Baden Rebland   21.31 23.25
Bühl (Baden)   21.35 21.42 22.54 23.30  0.19
Achern an▼ 21.42 21.46 22.58  0.24
Achern ab▼ 21.47 22.59  0.25
Renchen   ▼ 21.52 23.03  0.29
Appenweier   ▼ 21.57 23.08  0.34
Offenburg an▼ 22.01 23.13  0.40

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   RE IRE RE IRE E E RE E IRE E RE E ZUG
ZUGNUMMER   85540 85777 85574 85778 5183 87932 4701 85568 85170 5187 87906 85172 4705 85188 85588 85018 4707 87936 85102 5191 85512 85176 4709 87910 85180 73

 Bruchsal Bf ab 23.44  0.48  5.44  6.25  7.33  7.33  8.17  8.27  8.27  8.27 10.18 10.27 10.27 11.18 12.18 12.27
 Weingarten ab 23.52  0.56  5.50  6.31  7.40  7.40  8.36  8.36  8.36 10.36 10.36 12.36
 Karlsruhe-Durlach ab 23.57  1.01  5.55  6.37  7.45  7.45  8.27  8.43  8.43  8.43  9.47  9.47 10.27 10.43 10.43 11.27 11.47 11.47 12.27 12.43
 Karlsruhe Hbf an  0.02  1.06  6.01  6.43  7.50  7.50  8.32  8.48  8.48  8.48  9.53  9.53 10.32 10.48 10.48 11.32 11.53 11.53 12.32 12.48

VERKEHRSHINWEIS   M M M M F
Karlsruhe Hbf ab  0.19  1.19  6.04  6.18  7.04  7.18  7.38  8.04  8.18  8.38  9.04  9.10  9.18  9.38 10.04 10.18 10.38 11.04 11.18 11.38 12.04 12.18 12.38 13.08
Rastatt    0.39  1.39  6.15  6.36  7.18  7.37  7.56  8.15  8.37  8.56  9.15  9.28  9.37  9.56 10.15 10.38 10.56 11.15 11.37 11.56 12.15 12.37 12.56
Rastatt    0.42  1.42  6.16  7.19  7.57  8.16  8.57  9.16  9.57 10.16 10.57 11.16 11.57 12.16 12.57
Haueneberstein    0.43  1.43  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02
Baden-Baden an  0.46  1.46  6.23  7.26  8.04  8.23  9.04  9.23 10.04 10.23 11.04 11.23 12.04 12.23 13.04 13.24
VERKEHRSHINWEIS  P
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab  0.55  6.35  7.35  8.15  8.38  9.15  9.38 10.15 10.29 11.15 11.29 12.15 12.29 13.15 13.29
BUS  - Festspielhaus an  1.07  6.47  7.47  8.27  8.43  9.20  9.43 10.20 10.41 11.20 11.41 12.20 12.41 13.20 13.41
BUS  - Leopoldsplatz an  1.09  6.49  7.49  8.29  8.46  9.23  9.46 10.23 10.43 11.23 11.43 12.23 12.43 13.23 13.43
Baden-Baden ab  0.47  1.46  6.24  7.27  8.05  8.24  9.05  9.24 10.05 10.24 11.05 11.24 12.05 12.24 13.05
Sinzheim Nord    0.49  1.49  8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08
Sinzheim    0.52  1.51  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
Baden-Baden Rebland    0.55  1.55  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13
Bühl (Baden)    1.00  1.59  6.31  7.33  8.18  8.31  9.18  9.31 10.18 10.31 11.18 11.31 12.18 12.31 13.18
Achern an▼  6.35  7.38  8.35  9.25  9.35 10.25 10.35 11.25 11.35 12.25 12.35 13.25
Achern ab▼  6.36  7.39  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Renchen   ▼  6.40  7.44  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Appenweier   ▼  6.45  7.48  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45
Offenburg an▼  6.50  7.54  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   IRE ZUG E RE E IRE E RE E RE ZUG E RE E IRE RE
ZUGNUMMER   4711 85516 2007 85184 4713 87914 85681 5193 85520 85200 5195 87916 85275 4731 2371 85524 85279 4717 87918 85685 4773 85528 85774 4737 85530 85776

 Bruchsal Bf ab 12.27 13.07 13.07 14.18 14.27 14.27 15.18 16.18 16.27 17.07 18.18 18.27 18.27
 Weingarten ab 12.36 13.16 13.16 14.36 14.36 16.36 17.16 18.36 18.36
 Karlsruhe-Durlach ab 12.43 13.23 13.23 13.47 13.47 14.27 14.43 14.43 15.27 15.47 16.27 16.43 17.23 17.47 17.47 18.27 18.43 18.43 19.47 19.47
 Karlsruhe Hbf an 12.48 13.28 13.28 13.53 13.53 14.32 14.48 14.48 15.32 15.53 16.32 16.48 17.28 17.53 17.53 18.32 18.48 18.48 19.53 19.53

VERKEHRSHINWEIS   nur F F
Karlsruhe Hbf ab 13.18 13.36 13.38 14.04 14.18 14.38 15.04 15.18 15.38 16.04 16.22 16.38 17.04 17.13 17.18 17.38 18.04 18.18 18.38 19.04 19.18 20.10 20.18
Rastatt   13.37 13.56 14.15 14.37 14.56 15.15 15.37 15.56 16.15 16.37 16.56 17.15 17.26 17.37 17.56 18.15 18.37 18.56 19.15 19.37 20.22 20.37
Rastatt   13.23 13.57 14.16 14.57 15.16 15.57 16.16 16.57 17.16 17.28 17.57 18.16 18.57 19.16 20.11 20.23 21.14
Haueneberstein   14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.11 21.19
Baden-Baden an 13.29 13.54 14.04 14.23 15.04 15.23 16.04 16.23 17.04 17.23 17.33 18.04 18.23 19.04 19.23 20.15 20.29 21.22
VERKEHRSHINWEIS  P P
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 13.38 13.59 14.15 14.29 15.15 15.29 16.09 16.29 17.15 17.29 17.39 18.09 18.29 19.09 19.29 20.24 20.34 21.40
BUS  - Festspielhaus an 13.43 14.11 14.20 14.41 15.20 15.41 16.21 16.41 17.20 17.41 17.51 18.21 18.41 19.21 19.41 20.30 20.46 21.52
BUS  - Leopoldsplatz an 13.46 14.13 14.23 14.43 15.23 15.43 16.23 16.43 17.23 17.43 17.53 18.23 18.43 19.23 19.43 20.33 20.48 21.54
Baden-Baden ab 13.30 14.05 14.24 15.05 15.24 16.05 16.24 17.05 17.24 17.35 18.05 18.24 19.05 19.24 20.30 21.22
Sinzheim Nord   14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 21.25
Sinzheim   14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.27
Baden-Baden Rebland   14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.31
Bühl (Baden)   13.37 14.18 14.31 15.18 15.31 16.18 16.31 17.18 17.31 18.18 18.31 19.18 19.31 20.37 21.35
Achern an▼ 13.41 14.25 14.35 15.25 15.35 16.25 16.35 17.25 17.35 18.25 18.35 19.25 19.35 20.41 21.42
Achern ab▼ 13.42 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.41
Renchen   ▼ 13.46 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.46
Appenweier   ▼ 13.51 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.51
Offenburg an▼ 13.56 14.50 15.50 16.50 17.50 17.51 18.50 19.50 20.56
F = Dieser Fernverkehrszug kann mit allen DB-Fahrscheinen des Nahverkehrs und mit Verbundfahrscheinen des KVV genutzt werden.     P = verkehrt vom 01. April bis 01. November     M = ab 05.04.2009     
nur = nur am 12 April und 31. Mai 2009  
▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009



Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Karlsruhe - Rastatt - Baden-Baden - Bühl - Achern - Offenburg
(mit Gesamtverkehr Karlsruhe - Rastatt)

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   RE RE RE
ZUGNUMMER   4751 85532 85112 87922 4757 85116 85572 85480 4759

 Bruchsal Bf ab 20.27 20.27 21.57 22.21 22.27
 Weingarten ab 20.36 20.36 22.06 22.36
 Karlsruhe-Durlach ab 20.43 20.43 21.47 21.47 22.13 22.30 22.43 23.32
 Karlsruhe Hbf an 20.48 20.48 21.53 21.53 22.18 22.35 22.48 23.38

Karlsruhe Hbf ab 21.16 21.18 22.04 22.18 22.27 22.49 23.18 23.46
Rastatt   21.28 21.37 22.22 22.37 22.40 23.07 23.37  0.04
Rastatt   21.29 22.22 22.41 23.08 23.43  0.05
Haueneberstein   22.27 23.13 23.48
Baden-Baden an 21.35 22.30 22.47 23.16 23.52  0.11
BUS  Baden-Baden Bahnhof ab 21.40 22.55 22.55 23.30  0.00  0.20
BUS  - Festspielhaus an 21.52 23.07 23.07 23.42  0.12  0.32
BUS  - Leopoldsplatz an 21.54 23.09 23.09 23.44  0.14  0.34
Baden-Baden ab 21.36 22.48 23.17  0.12
Sinzheim Nord   23.19
Sinzheim   23.22
Baden-Baden Rebland   23.25
Bühl (Baden)   21.42 22.55 23.30  0.19
Achern an▼ 21.46 22.59  0.24
Achern ab▼ 21.47 23.00  0.25
Renchen   ▼ 21.52 23.05  0.29
Appenweier   ▼ 21.57 23.09  0.34
Offenburg an▼ 22.01 23.15  0.40
▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009



Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Offenburg - Achern - Bühl - Baden-Baden - Rastatt - Karlsruhe
(mit Gesamtverkehr Rastatt - Karlsruhe)

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   RE E RE E E RE RE E IRE E RE E IRE E
ZUGNUMMER   85541 85131 4732 85501 85503 85687 4734 2365 85508 85514 4724 85481 85518 4740 85521 85181 85513 4700 85522 87903 4728 85525 85511 4704 85526 87905
VERKEHRSHINWEIS   F
Offenburg ab▼  4.50  5.45  5.58  6.27  6.57  7.56  9.08 10.08
Appenweier   ▼  4.56  5.51  6.33  7.03  8.02  9.13 10.13
Renchen   ▼  5.00  5.55  6.37  7.07  8.06  9.17 10.17
Achern an▼  5.04  5.59  6.41  7.11  8.10  9.21 10.21
Achern ab▼  5.05  6.00  6.18  6.42  6.59  7.12  7.34  8.11  8.34  9.22  9.34 10.22 10.34
Bühl (Baden)    1.11  5.10  5.44  6.05  6.25  6.47  7.06  7.17  7.41  8.16  8.41  9.28  9.41 10.28 10.41
Baden-Baden Rebland    1.15  5.49  6.29  7.10  7.45  8.45  9.45 10.45
Sinzheim    1.18  5.52  6.32  7.13  7.48  8.48  9.48 10.48
Sinzheim Nord    1.20  5.54  6.34  7.15  7.50  8.50  9.50 10.50
Baden-Baden an  1.23  5.16  5.57  6.11  6.15  6.37  6.53  7.18  7.23  7.53  8.22  8.53  9.35  9.53 10.35 10.53
VERKEHRSHINWEIS  S
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab  1.02  4.52  5.17  5.32  5.52  5.58  6.18  6.42  6.42  7.06  7.35  7.52  8.05  8.35  9.15  9.35 10.15 10.35
BUS  - Festspielhaus ab  1.04  4.54  5.19  5.34  5.54  6.00  6.20  6.44  6.44  7.08  7.37  7.54  8.07  8.37  9.17  9.37 10.17 10.37
BUS  - Bahnhof an  1.15  5.05  5.30  5.45  6.00  6.11  6.31  6.50  6.50  7.19  7.48  8.00  8.18  8.48  9.28  9.48 10.28 10.48
Baden-Baden ab  1.23  5.17  5.41  5.57  6.12  6.17  6.44  6.54  7.00  7.24  7.53  8.10  8.23  8.53  9.36  9.53 10.36 10.53
Haueneberstein    1.26  5.44  6.00  6.47  7.03  7.56  8.13  8.56  9.56 10.56
Rastatt an  1.31  5.23  5.48  6.05  6.19  6.22  6.52  7.00  7.07  7.30  8.01  8.18  8.30  9.01  9.41 10.01 10.41 11.01
Rastatt ab  0.22  1.31  5.24  5.27  5.49  6.05  6.24  6.28  7.01  7.08  7.31  8.02  8.22  8.31  9.02  9.22  9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22
Karlsruhe Hbf an  0.40  1.49  5.36  5.45  6.08  6.24  6.35  6.46  7.15  7.26  7.44  8.20  8.40  8.44  9.20  9.40  9.54 10.20 10.40 10.54 11.20 11.40

 Karlsruhe Hbf ab  0.53  5.45  5.52  6.20  6.49  6.54  7.28  7.33  7.54  8.28  9.19  9.19  9.28 10.05 10.05 10.28 11.19 11.19 11.28 11.53
 Karlsruhe-Durlach an  0.57  5.47  5.55  6.24  6.53  6.57  7.32  7.37  7.57  8.32  9.22  9.22  9.32 10.08 10.08 10.32 11.22 11.22 11.32 11.57
 Weingarten an  1.04  6.01  6.30  7.03  7.44  8.03
 Bruchsal Bf an  1.13  6.09  6.37  7.11  7.42  7.53  8.11  8.42  9.42 10.42 11.42

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   RE E RE ICE E RE E RE IRE E RE E RE IRE E RE E RE
ZUGNUMMER   4706 85538 85571 2370 4738 74 85542 87907 4708 85560 4766 85519 4710 85580 87909 4712 85585 4768 85579 4714 85592 87911 5192 85599 4736 88454
VERKEHRSHINWEIS   F F T05 cd
Offenburg ab▼ 11.08 12.04 12.02 13.08 13.39 14.08 15.08 15.35 16.08 17.08 17.35
Appenweier   ▼ 11.13 12.07 13.13 13.44 14.13 15.13 15.40 16.13 17.13 17.40
Renchen   ▼ 11.17 12.11 13.17 13.48 14.17 15.17 15.44 16.17 17.17 17.44
Achern an▼ 11.21 12.15 13.21 13.52 14.21 15.21 15.48 16.21 17.21 17.48
Achern ab▼ 11.22 11.34 12.16 12.34 13.22 13.34 13.53 14.22 14.34 15.22 15.34 15.49 16.22 16.34 17.22 17.34 17.49
Bühl (Baden)   11.28 11.41 12.21 12.41 13.28 13.41 13.59 14.28 14.41 15.28 15.41 15.55 16.28 16.41 17.28 17.41 17.55
Baden-Baden Rebland   11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Sinzheim   11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48
Sinzheim Nord   11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50
Baden-Baden an 11.35 11.53 12.19 12.27 12.53 13.35 13.53 14.05 14.35 14.53 15.35 15.53 16.01 16.35 16.53 17.35 17.53 18.01
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 11.15 11.35 12.02 12.05 12.15 12.35 13.15 13.35 13.45 14.15 14.35 15.15 15.35 15.45 16.15 16.35 17.15 17.35 17.45 17.45
BUS  - Festspielhaus ab 11.17 11.37 12.04 12.07 12.17 12.37 13.17 13.37 13.47 14.17 14.37 15.17 15.37 15.47 16.17 16.37 17.17 17.37 17.47 17.47
BUS  - Bahnhof an 11.28 11.48 12.15 12.18 12.28 12.48 13.28 13.48 13.58 14.28 14.48 15.28 15.48 15.58 16.28 16.48 17.28 17.48 17.58 17.58
Baden-Baden ab 11.36 11.53 12.21 12.28 12.33 12.53 13.36 13.53 14.06 14.36 14.53 15.36 15.53 16.02 16.36 16.53 17.36 17.53 18.02 18.10
Haueneberstein   11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.13
Rastatt an 11.41 12.01 12.27 12.35 13.01 13.41 14.01 14.12 14.41 15.01 15.41 16.01 16.09 16.41 17.01 17.41 18.01 18.08 18.19
Rastatt ab 11.42 12.02 12.22 12.29 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42 18.02
Karlsruhe Hbf an 11.55 12.20 12.40 12.42 12.49 13.20 13.40 13.54 14.20 14.40 14.54 15.20 15.40 15.54 16.20 16.40 16.54 17.20 17.40 17.54 18.20

 Karlsruhe Hbf ab 12.05 12.28 12.53 12.53 13.13 13.28 13.51 14.05 14.28 14.53 15.19 15.28 15.51 16.05 16.28 16.53 17.03 17.28 17.51 18.05 18.28
 Karlsruhe-Durlach an 12.08 12.32 12.57 12.57 13.17 13.32 13.54 14.08 14.32 14.57 15.22 15.32 15.54 16.08 16.32 16.57 17.06 17.32 17.54 18.08 18.32
 Weingarten an 13.04 13.04 13.24 15.04 17.04
 Bruchsal Bf an 12.42 13.13 13.13 13.33 13.42 14.06 14.42 15.13 15.42 16.06 16.42 17.13 17.17 17.42 18.04 18.42

Montags-freitags
ZUGGATTUNG   IRE E RE RE RE RE RE
ZUGNUMMER   85527 5184 85638 85693 87915 4718 85692 85531 4770 85691 87917 4722 4750 85690 85537 85491 85539 4752 85689
Offenburg ab▼ 18.08 19.08 20.08 21.08 21.37 23.23
Appenweier   ▼ 18.13 19.14 20.13 21.13 21.42 23.28
Renchen   ▼ 18.17 19.18 20.17 21.17
Achern an▼ 18.21 19.22 20.22 21.22 21.48 23.34
Achern ab▼ 18.22 18.34 19.23 20.23 20.50 21.23 21.49 22.50 23.35
Bühl (Baden)   18.28 18.41 19.28 20.28 20.57 21.28 21.54 22.57 23.41 23.57
Baden-Baden Rebland   18.45 21.01 23.01  0.01
Sinzheim   18.48 21.04 23.04  0.04
Sinzheim Nord   18.50 21.06 23.06  0.06
Baden-Baden an 18.35 18.53 19.35 20.35 21.09 21.35 22.00 23.09 23.46  0.09
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 18.15 18.35 18.45 19.15 19.49 20.22 20.39 21.19 21.37 21.52 22.52 23.29 23.29
BUS  - Festspielhaus ab 18.17 18.37 18.47 19.17 19.51 20.24 20.41 21.21 21.39 21.54 22.54 23.31 23.31
BUS  - Bahnhof an 18.28 18.48 18.58 19.28 20.07 20.30 20.52 21.32 21.50 22.05 23.05 23.42 23.42
Baden-Baden ab 18.36 18.53 19.09 19.36 20.12 20.36 21.09 21.36 22.01 22.09 23.09 23.47  0.09
Haueneberstein   18.56 19.12 20.15 21.12 22.12 23.12  0.12
Rastatt an 18.41 19.01 19.18 19.42 20.21 20.41 21.18 21.41 22.07 22.17 23.18 23.52  0.18
Rastatt ab 18.22 18.42 19.02 19.22 19.43 20.22 20.42 21.27 21.42 22.08 22.22 23.22 23.53
Karlsruhe Hbf an 18.40 18.54 19.20 19.40 19.55 20.40 20.54 21.45 21.54 22.20 22.40 23.40  0.05

 Karlsruhe Hbf ab 18.58 19.13 19.28 20.05 20.05 21.11 21.11 22.09 22.09 22.28 23.18  0.12  0.12
 Karlsruhe-Durlach an 19.03 19.32 20.08 20.08 21.15 21.15 22.12 22.12 22.32 23.22  0.15  0.15
 Weingarten an 19.24
 Bruchsal Bf an 19.12 19.33 19.42 22.42  0.25  0.25

Samstags
ZUGGATTUNG   RE RE RE IRE RE IRE E RE E IC IC
ZUGNUMMER   85541 85131 85133 4732 85563 4764 85139 85565 4740 85141 85507 4700 85143 85509 5182 85145 85511 4704 85526 87905 4706 85538 2006 2006 85571 2370
VERKEHRSHINWEIS   F F
Offenburg ab▼  4.50  5.45  6.57  8.08  9.08 10.08 11.08 11.34
Appenweier   ▼  4.56  5.51  7.03  8.13  9.13 10.13 11.13 11.39
Renchen   ▼  5.00  5.55  7.07  8.17  9.17 10.17 11.17
Achern an▼  5.04  5.59  7.11  8.21  9.21 10.21 11.21
Achern ab▼  5.05  6.00  7.12  8.22  8.35  9.22  9.35 10.22 10.34 11.22 11.34
Bühl (Baden)    1.11  2.11  5.10  6.05  7.17  7.42  8.28  8.42  9.28  9.42 10.28 10.41 11.28 11.41
Baden-Baden Rebland    1.15  2.15  7.46  8.46  9.46 10.45 11.45
Sinzheim    1.18  2.18  7.49  8.49  9.49 10.48 11.48
Sinzheim Nord    1.20  2.20  7.51  8.51  9.51 10.50 11.50
Baden-Baden an  1.23  2.23  5.16  6.11  7.23  7.54  8.35  8.54  9.35  9.54 10.35 10.53 11.35 11.53 12.00
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab  1.02  4.59  5.54  6.35  7.05  7.35  8.22  8.35  9.22  9.35 10.22 10.35 11.22 11.35 11.45 11.45 12.02
BUS  - Festspielhaus ab  1.04  5.01  5.56  6.37  7.07  7.37  8.24  8.37  9.24  9.37 10.24 10.37 11.24 11.37 11.47 11.47 12.04
BUS  - Bahnhof an  1.15  5.12  6.07  6.48  7.18  7.48  8.30  8.48  9.30  9.48 10.30 10.48 11.30 11.48 11.58 11.58 12.15
Baden-Baden ab  1.23  2.23  5.17  6.12  6.58  7.24  7.54  8.36  8.54  9.36  9.54 10.36 10.53 11.36 11.53 12.02 12.02 12.21
Haueneberstein    1.26  2.26  7.01  7.57  8.57  9.57 10.56 11.56
Rastatt an  1.31  2.31  5.23  6.18  7.05  7.30  8.02  8.41  9.02  9.41 10.02 10.41 11.01 11.41 12.01 12.27
Rastatt ab  0.22  1.31  2.31  5.24  5.52  6.19  7.06  7.22  7.31  8.02  8.22  8.42  9.02  9.22  9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42 12.02 12.22 12.28
Karlsruhe Hbf an  0.40  1.50  2.50  5.36  6.10  6.32  7.24  7.40  7.44  8.21  8.40  8.54  9.21  9.40  9.54 10.21 10.40 10.54 11.20 11.40 11.55 12.20 12.19 12.19 12.40 12.42

 Karlsruhe Hbf ab  0.53  6.15  6.15  7.33  8.05  8.28  9.19  9.19  9.28 10.05 10.05 10.26 11.19 11.19 11.28 12.05 12.05 12.28 12.28 12.28 13.19 13.19
 Karlsruhe-Durlach an  0.57  6.20  6.20  7.37  8.08  8.32  9.22  9.22  9.32 10.08 10.08 10.30 11.22 11.22 11.32 12.08 12.08 12.32 12.32 12.32 13.22 13.22
 Weingarten an  1.04  6.25  6.25  7.44
 Bruchsal Bf an  1.13  6.31  6.31  7.53  8.42  9.42 11.42 12.42 12.42 12.42

F = Dieser Fernverkehrszug kann mit allen DB-Fahrscheinen des Nahverkehrs und mit Verbundfahrscheinen des KVV genutzt werden.     S = nur an Schultagen     cd = Mo-Do ohne Ferienfahrplan     
T05 = nur freitags  
▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009



Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Offenburg - Achern - Bühl - Baden-Baden - Rastatt - Karlsruhe
(mit Gesamtverkehr Rastatt - Karlsruhe)

Samstags
ZUGGATTUNG   RE ICE E RE E IRE E RE E IRE E RE E IRE E RE
ZUGNUMMER   4738 74 74 85542 87907 4708 85560 85519 5190 85580 87909 4712 85585 85579 4714 85592 87911 4716 85599 85527 5184 85638 87915 4718 85692 85531
VERKEHRSHINWEIS   F F
Offenburg ab▼ 12.02 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08
Appenweier   ▼ 12.07 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.14
Renchen   ▼ 12.11 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.18
Achern an▼ 12.15 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.22
Achern ab▼ 12.16 12.34 13.22 13.34 14.22 14.34 15.22 15.34 16.22 16.34 17.22 17.34 18.22 18.34 19.23
Bühl (Baden)   12.21 12.41 13.28 13.41 14.28 14.41 15.28 15.41 16.28 16.41 17.28 17.41 18.28 18.41 19.28
Baden-Baden Rebland   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45
Sinzheim   12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48
Sinzheim Nord   12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50
Baden-Baden an 12.27 12.53 13.35 13.53 14.35 14.53 15.35 15.53 16.35 16.53 17.35 17.53 18.35 18.53 19.35
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 12.05 12.15 12.15 12.35 13.22 13.35 14.22 14.35 15.22 15.35 16.22 16.35 17.22 17.35 18.22 18.35 19.22 19.35
BUS  - Festspielhaus ab 12.07 12.17 12.17 12.37 13.24 13.37 14.24 14.37 15.24 15.37 16.24 16.37 17.24 17.37 18.24 18.37 19.24 19.37
BUS  - Bahnhof an 12.18 12.28 12.28 12.48 13.30 13.48 14.30 14.48 15.30 15.48 16.30 16.48 17.30 17.48 18.30 18.48 19.30 19.48
Baden-Baden ab 12.28 12.33 12.33 12.53 13.36 13.53 14.36 14.53 15.36 15.53 16.36 16.53 17.36 17.53 18.36 18.53 19.36 20.12
Haueneberstein   12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 20.15
Rastatt an 12.35 13.01 13.41 14.01 14.41 15.01 15.41 16.01 16.41 17.01 17.41 18.01 18.41 19.01 19.42 20.21
Rastatt ab 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.43 20.22
Karlsruhe Hbf an 12.49 12.49 13.20 13.40 13.54 14.20 14.40 14.54 15.20 15.40 15.54 16.20 16.40 16.54 17.20 17.40 17.54 18.20 18.40 18.54 19.20 19.40 19.55 20.40

 Karlsruhe Hbf ab 13.19 13.19 13.28 14.05 14.05 14.28 15.19 15.19 15.28 16.05 16.28 17.28 18.05 18.05 18.28 19.13 19.13 19.28 20.05 20.05 21.11
 Karlsruhe-Durlach an 13.22 13.22 13.32 14.08 14.08 14.32 15.22 15.22 15.32 16.08 16.32 17.32 18.08 18.08 18.32 19.32 20.08 20.08 21.15
 Weingarten an 19.24 19.24
 Bruchsal Bf an 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.33 19.33 19.42

Samstags
ZUGGATTUNG   IRE RE RE RE
ZUGNUMMER   4772 85691 87917 5194 4750 85690 85537 85491 85539 4752 85689
Offenburg ab▼ 20.08 21.08 21.37 23.23
Appenweier   ▼ 20.13 21.13 21.42 23.28
Renchen   ▼ 20.17 21.17
Achern an▼ 20.22 21.22 21.48 23.34
Achern ab▼ 20.23 20.50 21.23 21.49 22.50 23.35
Bühl (Baden)   20.28 20.57 21.28 21.54 22.57 23.41 23.57
Baden-Baden Rebland   21.01 23.01  0.01
Sinzheim   21.04 23.04  0.04
Sinzheim Nord   21.06 23.06  0.06
Baden-Baden an 20.35 21.09 21.35 22.00 23.09 23.46  0.09
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 20.22 20.39 21.19 21.37 21.52 22.52 23.29 23.29
BUS  - Festspielhaus ab 20.24 20.41 21.21 21.39 21.54 22.54 23.31 23.31
BUS  - Bahnhof an 20.30 20.52 21.32 21.50 22.05 23.05 23.42 23.42
Baden-Baden ab 20.36 21.09 21.36 22.01 22.09 23.09 23.47  0.09
Haueneberstein   21.12 22.12 23.12  0.12
Rastatt an 20.41 21.18 21.41 22.07 22.17 23.18 23.52  0.18
Rastatt ab 20.42 21.27 21.42 22.08 22.22 23.22 23.53
Karlsruhe Hbf an 20.54 21.45 21.54 22.20 22.40 23.40  0.05

 Karlsruhe Hbf ab 21.11 22.05 22.05 22.28 23.18  0.12  0.12
 Karlsruhe-Durlach an 21.15 22.08 22.08 22.32 23.22  0.15  0.15
 Bruchsal Bf an 22.42  0.25  0.25

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   RE RE IRE RE IRE E RE E IC IC RE ICE
ZUGNUMMER   85541 85131 85133 85563 4764 85565 4748 85185 85507 4700 85187 85509 5182 85145 85511 4704 85526 87905 4706 85538 2004 2006 85571 2370 4738 74
VERKEHRSHINWEIS   M M M F F F
Offenburg ab▼  5.45  7.02  8.08  9.08 10.08 11.08 11.34 12.02
Appenweier   ▼  5.51  7.07  8.13  9.13 10.13 11.13 11.39 12.07
Renchen   ▼  5.55  7.11  8.17  9.17 10.17 11.17 12.11
Achern an▼  5.59  7.15  8.21  9.21 10.21 11.21 12.15
Achern ab▼  6.00  7.16  8.22  9.22  9.35 10.22 10.34 11.22 11.34 12.16
Bühl (Baden)    1.11  2.11  6.05  7.21  8.28  8.42  9.28  9.42 10.28 10.41 11.28 11.41 12.21
Baden-Baden Rebland    1.15  2.15  8.46  9.46 10.45 11.45
Sinzheim    1.18  2.18  8.49  9.49 10.48 11.48
Sinzheim Nord    1.20  2.20  8.51  9.51 10.50 11.50
Baden-Baden an  1.23  2.23  6.11  7.27  8.35  8.54  9.35  9.54 10.35 10.53 11.35 11.53 12.00 12.27
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab  1.02  6.57  7.37  8.17  8.37  9.22  9.35 10.22 10.35 11.22 11.35 11.45 11.45 12.02 12.05 12.15
BUS  Baden-Baden Festspielhaus ab  1.04  6.59  7.39  8.19  8.39  9.24  9.37 10.24 10.37 11.24 11.37 11.47 11.47 12.04 12.07 12.17
BUS  Baden-Baden Bahnhof an  1.15  7.10  7.50  8.30  8.50  9.30  9.48 10.30 10.48 11.30 11.48 11.58 11.58 12.15 12.18 12.28
Baden-Baden ab  1.23  2.23  6.12  7.28  7.54  8.36  8.54  9.36  9.54 10.36 10.53 11.36 11.53 12.02 12.02 12.21 12.28 12.33
Haueneberstein    1.26  2.26  7.57  8.57  9.57 10.56 11.56
Rastatt an  1.31  2.31  6.18  7.33  8.02  8.41  9.02  9.41 10.02 10.41 11.01 11.41 12.01 12.27 12.35
Rastatt ab  0.22  1.31  2.31  5.52  6.19  7.22  7.34  8.02  8.22  8.42  9.02  9.22  9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42 12.02 12.22 12.28
Karlsruhe Hbf an  0.40  1.50  2.50  6.10  6.32  7.40  7.48  8.21  8.40  8.54  9.21  9.40  9.54 10.21 10.40 10.54 11.20 11.40 11.55 12.20 12.19 12.19 12.40 12.42 12.49

 Karlsruhe Hbf ab  0.53  6.15  8.05  8.28  9.19  9.19  9.28 10.05 10.05 10.26 11.19 11.19 11.28 12.05 12.05 12.28 12.28 12.28 13.19 13.19 13.19
 Karlsruhe-Durlach an  0.57  6.20  8.08  8.32  9.22  9.22  9.32 10.08 10.08 10.30 11.22 11.22 11.32 12.08 12.08 12.32 12.32 12.32 13.22 13.22 13.22
 Weingarten an  1.04  6.25
 Bruchsal Bf an  1.13  6.31  8.42  9.42 11.42 12.42 12.42 12.42

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   E RE E IRE E RE E IRE E RE E IRE E RE IRE
ZUGNUMMER   74 85542 87907 4708 85560 85519 5190 85580 87909 4712 85585 85579 4714 85592 87911 4716 85599 85527 5184 85638 87915 4718 85692 85531 4772 85691
VERKEHRSHINWEIS   F
Offenburg ab▼ 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08
Appenweier   ▼ 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.14 20.13
Renchen   ▼ 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.18 20.17
Achern an▼ 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.22 20.22
Achern ab▼ 12.34 13.22 13.34 14.22 14.34 15.22 15.34 16.22 16.34 17.22 17.34 18.22 18.34 19.23 20.23 20.50
Bühl (Baden)   12.41 13.28 13.41 14.28 14.41 15.28 15.41 16.28 16.41 17.28 17.41 18.28 18.41 19.28 20.28 20.57
Baden-Baden Rebland   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 21.01
Sinzheim   12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 21.04
Sinzheim Nord   12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 21.06
Baden-Baden an 12.53 13.35 13.53 14.35 14.53 15.35 15.53 16.35 16.53 17.35 17.53 18.35 18.53 19.35 20.35 21.09
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 12.15 12.35 13.22 13.35 14.22 14.35 15.22 15.35 16.22 16.35 17.22 17.35 18.22 18.35 19.22 19.35 20.22 20.39
BUS  Baden-Baden Festspielhaus ab 12.17 12.37 13.24 13.37 14.24 14.37 15.24 15.37 16.24 16.37 17.24 17.37 18.24 18.37 19.24 19.37 20.24 20.41
BUS  Baden-Baden Bahnhof an 12.28 12.48 13.30 13.48 14.30 14.48 15.30 15.48 16.30 16.48 17.30 17.48 18.30 18.48 19.30 19.48 20.30 20.52
Baden-Baden ab 12.33 12.53 13.36 13.53 14.36 14.53 15.36 15.53 16.36 16.53 17.36 17.53 18.36 18.53 19.36 20.12 20.36 21.09
Haueneberstein   12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 20.15 21.12
Rastatt an 13.01 13.41 14.01 14.41 15.01 15.41 16.01 16.41 17.01 17.41 18.01 18.41 19.01 19.42 20.21 20.41 21.18
Rastatt ab 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.43 20.22 20.42
Karlsruhe Hbf an 12.49 13.20 13.40 13.54 14.20 14.40 14.54 15.20 15.40 15.54 16.20 16.40 16.54 17.20 17.40 17.54 18.20 18.40 18.54 19.20 19.40 19.55 20.40 20.54

 Karlsruhe Hbf ab 13.19 13.28 14.05 14.05 14.28 15.19 15.19 15.28 16.05 16.28 17.28 18.05 18.05 18.28 19.13 19.13 19.28 20.05 20.05 21.11 21.11
 Karlsruhe-Durlach an 13.22 13.32 14.08 14.08 14.32 15.22 15.22 15.32 16.08 16.32 17.32 18.08 18.08 18.32 19.32 20.08 20.08 21.15 21.15
 Weingarten an 19.24 19.24
 Bruchsal Bf an 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.33 19.33 19.42

F = Dieser Fernverkehrszug kann mit allen DB-Fahrscheinen des Nahverkehrs und mit Verbundfahrscheinen des KVV genutzt werden.     M = ab 05.04.2009  
▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009



Erstellt: 20.03.2009 12:04:22;  Datei: 09904R.j09

R4 Offenburg - Achern - Bühl - Baden-Baden - Rastatt - Karlsruhe
(mit Gesamtverkehr Rastatt - Karlsruhe)

Sonn- und feiertags
ZUGGATTUNG   RE IRE RE
ZUGNUMMER   87917 5194 85690 85537 5188 85491 85539 4752 85689
Offenburg ab▼ 21.08 22.02 23.23
Appenweier   ▼ 21.13 22.07 23.28
Renchen   ▼ 21.17 22.11
Achern an▼ 21.22 22.15 23.34
Achern ab▼ 21.23 22.16 22.50 23.35
Bühl (Baden)   21.28 22.21 22.57 23.41 23.57
Baden-Baden Rebland   23.01  0.01
Sinzheim   23.04  0.04
Sinzheim Nord   23.06  0.06
Baden-Baden an 21.35 22.27 23.09 23.46  0.09
BUS  Baden-Baden Leopoldsplatz ab 21.19 21.52 21.52 22.52 23.29 23.29
BUS  Baden-Baden Festspielhaus ab 21.21 21.54 21.54 22.54 23.31 23.31
BUS  Baden-Baden Bahnhof an 21.32 22.05 22.05 23.05 23.42 23.42
Baden-Baden ab 21.36 22.09 22.28 23.09 23.47  0.09
Haueneberstein   22.12 23.12  0.12
Rastatt an 21.41 22.17 22.33 23.18 23.52  0.18
Rastatt ab 21.27 21.42 22.22 22.34 23.22 23.53
Karlsruhe Hbf an 21.45 21.54 22.40 22.48 23.40  0.05

 Karlsruhe Hbf ab 22.05 22.05 23.18 23.18  0.12  0.12
 Karlsruhe-Durlach an 22.08 22.08 23.22 23.22  0.15  0.15
 Bruchsal Bf an  0.25  0.25

▼ = KVV-Fahrkarten gelten nicht

Fahrplan nur gültig während der Streckensperrung Rastatt - Karlsruhe vom 29.03. bis 12.12.2009
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